



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS  
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI  
PRESERV**



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023 - PRESERV**

**Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PRESERV  
Processo Administrativo nº 0013/2023 - PRESERV**

**FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

**CNPJ: sob nº. 15.272.796/0001-09**

**LOTE 1: - ITENS: 40, 41, 43, 44, 51, 54, 57, 58, 63 e 64**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca e Modelo
40	Caneta Esferográfica, na cor azul, em material plástico transparente com orifício lateral, sextavado com ponta em aço inoxidável, tipo escrita média e tampa com furo. Caixa c/ 50 unid.	04 CX.	R\$ 45,95	R\$ 183,80	Compactor /1MM
41	Caneta marca texto com ponta chanfrada na cor amarelo. Caixa c/ 12 unidades.	03 CX.	R\$ 18,95	R\$ 56,85	Masterprint/MP612
43	Caneta Marca Texto com ponta chanfrada na cor verde. Caixa c/ 12 unidades.	03 CX.	R\$ 16,84	R\$ 50,52	Masterprint/MP612
44	Cola Branca Bastão 20 G, não tóxica.	10 UN.	R\$ 4,59	R\$ 45,90	Gatte/21G
51	Fita Corretiva Branca de 5mmx 6 m. Caixa com 12 unidades	01 CX.	R\$ 47,79	R\$ 47,79	Masterprint/MP436
54	Papel Fotográfico Glossy Brilhante branco 180Gr - Tamanho A4, a prova d'água - Pacote c/ 50 folhas.	08 PCT	R\$ 23,14	R\$185,12	Masterprint/180G
57	Papel Vergê, Formato A4 (210x297), Gramatura 180 gramas, Pacote com 50 folhas, (cores a escolher) Papel especial para impressora jato de tinta e laser, Off Paper.	08 PCT	R\$ 20,66	R\$ 165,28	Usapel / Cores
58	Pasta Catálogo c/50 envelopes 0,07 (tam. 243x333x20mm).	10 UN	R\$ 17,56	R\$ 175,60	Dac / PVC 50 ENV
63	Prancheta Vertical em acrílico, formato A4. Com prendedor metálico. Cores variadas.	06 UN	R\$ 17,22	R\$ 103,32	Waleu / Cristal
64	Tesoura de aço de 19 cm, cabo de plástico resistente.	05 UN	R\$ 10,22	R\$ 51,10	BRW /TE 1902

**Valor Total: R\$ 1.065,28 (um mil e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos).**

Validade: 12 (doze) meses.

Sarandi (PR), 13 de dezembro de 2023.

**PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA**  
Superintendente do PRESERV

**Preserv**

(44) 3032-6400

www.preservsarandi.com.br preserv@sarandi.pr.gov.br

Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 CNPJ: 73.310.153/0001-09

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS  
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARANÁ

Nº 2919. PAG. 549550 EM 14/12/23

Somente Wilson  
SERVIDOR

19	SABÃO EM PÓ, lava roupas multiuso, alvejante e amaciante. Embalagem 800G. Fabricação, Validade e lote impressos na embalagem. Validade não inferior a 12 (Doze) meses.	05 UN	RS 5,00	RS 25,00	Alpes
20	SABONETE LÍQUIDO, PEROLADO CREMOSO, PERFUMADO em galão de 5 litros, para higienização das mãos. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Validade não inferior a 12 (Doze) meses.	04 GL	RS 19,00	RS 76,00	Fourline
21	SACO DE LIXO PRETO, capacidade 60 litros, reforçado, pacote com 100 unidades. De acordo com as Normas da ABNT NBR 9191/2008.	06 PCT	RS 18,00	RS 108,00	Belaplast
22	SACO DE LIXO PRETO, capacidade 100 litros, reforçado, pacote com 100 unidades. De acordo com as Normas da ABNT NBR 9191/2008.	04 PCT	RS 28,00	RS 112,00	Belaplast
25	COADOR DE CAFÉ, em tecido 100% algodão, com acabamento nas costuras, aramado galvanizado, com alça revestida com PVC, resistente. Tamanho G ou EXTRA. Embalado em saco plástico individual com (1) uma unidade.	20 UN	RS 7,50	RS 150,00	Atalaia
26	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, Capacidade de 1 litro, na cor preta. Ampola de vidro, corpo em plástico resistente. Mantém a temperatura quente dos líquidos por aproximadamente 6 (seis) horas. Com certificado de garantia de no mínimo 3 (três) meses, para troca, no caso de defeito de fábrica.	04 UN	RS 62,00	RS 248,00	Invicta
27	GARRAFA TÉRMICA COLORIDA, COM SISTEMA DE PRESSÃO, Capacidade de 1 litro. Ampola de vidro, corpo em plástico resistente. Mantém a temperatura quente dos líquidos por aproximadamente 6 (seis) horas. Com certificado de garantia de no mínimo 3 (três) meses, para troca, no caso de defeito de fábrica.	03 UN	RS 64,00	RS 192,00	Invicta
28	GUARDANAPO DE PAPEL, branco, ultra macio, superabsorvente. Embalagem com 50 unidades Medidas mínimas: 30x29,5cm	200 UN	RS 2,95	RS 590,00	Red
32	PEGADOR MULTIÚSO em inox, para biscoitos. Medindo aproximadamente 18 cm.	04 UN	RS 17,20	RS 68,80	Viel
59	Pilha palito alcalina (AAA) embalagem c/04 unidades.	05 PCT	RS 7,60	RS 38,00	Ourolux
60	Pilha pequena alcalina (AA) embalagem c/04 unidades.	05 PCT	RS 7,40	RS 37,00	Ourolux

**Valor Total: R\$ 4.455,80 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).**

Validade: 12 (doze) meses.

Sarandi (PR), 13 de dezembro de 2023.

**PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA**

Superintendente do PRESERV

**Publicado por:**  
Jeane Gomes Barbosa de Lima  
Código Identificador:A3E225B0

**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023 - PRESERV**

**Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PRESERV**

**Processo Administrativo nº 0013/2023 – PRESERV**

**FORNECEDOR: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

**CNPJ: sob nº. 15.272.796/0001-09**

**LOTE 1: - ITENS: 40, 41, 43, 44, 51, 54, 57, 58, 63 e 64**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca e Modelo
40	Caneta Esferográfica, na cor azul, em material plástico transparente com orifício lateral, sextavado com ponta em aço inoxidável, tipo escrita média e tampa com furo. Caixa c/ 50 unid.	04 CX.	R\$ 45,95	R\$ 183,80	Compactor /IMM
41	Caneta marca texto com ponta chanfrada na cor amarelo. Caixa c/ 12 unidades.	03 CX.	R\$ 18,95	R\$ 56,85	Masterprint/MP612
43	Caneta Marca Texto com ponta chanfrada na cor verde. Caixa c/ 12 unidades.	03 CX.	R\$ 16,84	R\$ 50,52	Masterprint/MP612
44	Cola Branca Bastão 20 G, não tóxica.	10 UN.	R\$ 4,59	R\$ 45,90	Gatte/21G
51	Fita Corretiva Branca de 5mmx 6 m. Caixa com 12 unidades	01 CX.	R\$ 47,79	R\$ 47,79	Masterprint/MP436
54	Papel Fotográfico Glossy Brilhante branco 180Gr – Tamanho A4, a prova d'água – Pacote c/ 50 folhas.	08 PCT	R\$ 23,14	R\$185,12	Masterprint/180G
57	Papel Vergê, Formato A4 (210x297), Gramatura 180 gramas, Pacote com 50 folhas, (cores a escolher) Papel especial para impressora jato de tinta e laser, Ofi Paper.	08 PCT	R\$ 20,66	R\$ 165,28	Usapel / Cores
58	Pasta Catálogo c/50 envelopes 0,07 (tam. 243x333x20mm).	10 UN	R\$ 17,56	R\$ 175,60	Dac / PVC 50 ENV
63	Prancheta Vertical em acrílico, formato A4. Com prendedor metálico. Cores variadas.	06 UN	R\$ 17,22	R\$ 103,32	Waleu / Cristal
64	Tesoura de aço de 19 cm, cabo de plástico resistente.	05 UN	R\$ 10,22	R\$ 51,10	BRW /TE 1902
<b>Valor Total:</b> R\$ 1.065,28 (um mil e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos).					

Validade: 12 (doze) meses.

Sarandi (PR), 13 de dezembro de 2023.

**PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA**

Superintendente do PRESERV

**Publicado por:**  
Jeane Gomes Barbosa de Lima  
Código Identificador:1950A6F3

**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 - PRESERV**

Pregão Eletrônico nº 005/2023 - PRESERV

Processo Administrativo nº 0013/2023 – PRESERV

**FORNECEDOR: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA**

**CNPJ: sob nº. 32.282.308/0001-63**